
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21» 

ИНН/КПП 5042067983/504201001 

141304, г. Сергиев Посад, проспект Красной Армии, д.212А,  

тел. 8(496)542-17-88; e-mail: school21sp@yandex.ru 

 
 

П Р И К А З 

 
«22» апреля 2025 г.        № 38   

 

 

О создании военно-патриотического клуба, 

о назначении руководителя ВПК, об 

утверждении положения ВПК,  

о создании рабочей программы и календарно-тематического плана ВПК 
 

В целях создания условий, способствующих социальному становлению 

и  формированию активной гражданской позиции, патриотических ценностей, 

любви к  своей стране, уважения к ее истории и культуре, героическому прошлому, 

готовности служению Отечеству и его защите, а также на развитие гражданской 

идентичности и  чувства ответственности перед обществом в процессе 

патриотического, духовно-нравственного, физического и интеллектуального 

развития обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить руководителя и состав рабочей группы по созданию 

военнопатриотического клуба (далее – ВПК). 

Рабочей группе по созданию ВПК организовать и провести 

разъяснительную работу среди обучающихся, родителей (законных 

представителей) обучающихся, педагогических работников о необходимости 

создания военно-патриотического клуба, его целях и задачах. 

Рабочей группе разработать и предоставить на утверждение директору: 

- Положение о ВПК, в соответствии с типовым положением  

и методическими рекомендациями, разработанными ГБОУ ДО МО ОЦР ДОПВ; 

- Рабочую программу ВПК; 

- Календарно-тематический план работы ВПК. 

2. Создать ВПК «Патриоты России» в форме объединения 

дополнительного образования по духовно-нравственному направлению на площадке 

Муниципальной общеобразовательной организации «Средняя 

общеобразовательная школа №21». 
3. Назначить руководителем военно-патриотического клуба 

«Патриоты России» Банокина Сергея Александровича, учителя истории.  

4. Определить состав рабочей группы по созданию ВПК: 

- советника директора по воспитания и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями Баринова Марина Владимировна;  

- учитель истории Банокин Сергей Александрович; 

http://compose/?To=school21sp@yandex.ru


- заместителя директора по воспитательной работе Молоткова Анастасия 

Сергеевна.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21» 

 

___________________ Бухарова Е.В. 

 

 

 


